FoNTI: De Grazia, L'instmezione deUa Basilicata contro Carlo d'A., in Arch. ·stor. Ca­
labria e Lucania, VIII, p. 264 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. F. B. IV. A. 6. (trascriz.); 
Chiarito, Rep. 30, f. 46. 

78. - (Ad petitionem Ricca.rdi de Aversana mil., mandat ut vassalli eius 
subvelltionem solvant pro Manfrido, · filio suo, qui cingulo militari decoratur). 
(Reg. 18, f. 269). 

FoNTI: Sicola, Rep. 2, f. 270; Index famil., f. 205; Chiarito, l. c. 

79. - (Mentio monasterii Casinensis domini castrorum Fractarum et 
Castrinovi). Reg. 18, f. 269, t.). 

F~: Sicola, l. c.; Chiarito, l. c. 
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ADn. AD REG. XLVIII 

l. - Scriptum est universis etc. Noverint universi quod Nos Frederico 
Spigu, nuncio ili. Regis Boettlie, veniendi morandi et redeundi directe ad 
nostram presentiam, una cum Raynerio de Santorono, fam. nostro, latori pre­
sentium, liberam concedimus facultatem, rogantes amicos et subditis iniun­
gentes ne aliquis impedimentum aliquod predictis venientibus inferre pre­
sumat, set eis ·a.dsistant·in quibus poterunt auxilio et consilio oportunis favo­
rabiliter et benigne. Dat. in campis prope Montemfortem, XXVI martii I ind. 

FONTI: Ms. W. Hagemann pr. l'1st. stor. Germanico. 

2. - Karolus etc. Potestati Consilio et Comuni Senensibus etc. Cum discr. 
viros Petrum Imberti, iudicem appellationum M. Curie ... , Gerardum de Mon­
tayone mil. et Petrum de Chavel cler., dii. fam. etc., pro arduis nostris ne­
gotiis specialiter destinemus, universitatem vestram attente requirimus et 
hortamur ... , mandantes quatenus ea que ipsi tres vel duo ex eis ... e~parte 
nostra referent, curetis firmiter credere et efficaciter adimplere. Dat. Fogie, 
a. D. MCCLXXIII, die II aprilis I ind., R. n. a. VIII (Arch. di St. di Siena, 
Riformagioni). 

FoNTI: Terlizzi, Docc. relaz. Carlo I e la Toscana, p. 280, n. 529. 

3. - Scriptum est nob. viro Iohanni Rossello, nato Girardi de Robertis, 
mil. etc. De prudentia et fidelitate tua plenam fiduciam obtinentes, te Po­
testatem Pra.tensem pro anno futuro, computando a p. f. kalendis ianuarii ... 
duximus statuendum; ... mandantes quatenus, ad terram Prati te personaliter 
conferens, huiusmodi Potestarie officium sic exerceas fideliter et prudenter ut 
possis exinde merito commendaci. Dat. Fogie, XV aprilis I ind. (Reg. 3, f. 13). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., II, P. Il, p. 269, con.la citaz. errata della p. 113; 
Terli?..zi, O. c., p. 281, n. 532. 

4. - Karolus etc. Notum facimus universis quod rei. vir fr. Iacobus de 
Taxi, Prior Hospitalis S. Iohannis Ierosolimitani in Messana, Iohannes de Len-
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tino et Mattheus de Riso, milites ... , nostri missi olim una cum Roberto In­
fante, Iustitiario Sicilie ultra fl. Salsum, et Nicolao de Lademonia de Pa­
normo ... ,per Excellentiam nostram ad magn. virum Hemiromoniminum Ma­
chumettum, Regem Tunisii et Dominum Mrice, pro petendo et recipiendo 
ab eo vel Camerario suo toto auro quod idem Rex Nobis solvere tenebatur, 
secundum pacta ... que fecimus cum eodem, tam ex- eo quod ipse ac sui 
antecessores consueverunt mietere Regibus Sicilie et Frederico qd. Roma­
norum Imperatori, quod debemus recipere duplica.tum, quam etiain tertia 
parte Nos contingente de quantitate debita per Regem eundem magn. prin­
cipi dom. Philippo Regi Francorum etc. Nobis aliisque nobilibus ac baronibus 
qui cum ipso Rege in obsidione Tunisii extiterunt, assignaverunt in Camera 
nostra die lune I et sequenti die Martis pres. mensis madii ... ap. Tranum ... 
mag. Nicolao Bucelli ... thesaurario etc. et M. Curie ... mag. Rationali ... , de 
pred. tertia parte Nos contingente, certam _quantitatem millarisium et piatta­
rum de argento, pro_ unciis auri XVII milibus et D ad g. p. . .. , ad rationem 
vid. de L turnensibus grossis de argento in pondere pro uncia auri una eius­
dem ponderis, nec non et in millarisiis de argento bisantiorum XXXIII milia 
CCCXXXIII et tertiam partem unius bisantii, missa Nobis ab eodem Rege ad 
rationem de millarisiis X pro uno bisantio; pro tributo pres. · a. I ind. ... In 
cuius rei testimonium etc. Dat. Trani, per Iohannem de Mesnilio Archidia­
conum Panormitanum, Regni Sicilie Vicecancellarium, a. D. MCCLXXIII, V 
madii I ind. (Reg. 2, f. 139).